Баигкортостай РеспубликаЬы
Мэгариф министрлыгы

©дгэмэ профессиональ белем биреу
дэулэт автономиялы

учреждениеЬы

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН,
МЭРАРИФТЫ УдТЕРЕУ ИНСТИТУТЫ

МинЬажев урамы, 120, в ф в жалаЬы, 450005

1 Й 1 Р Ч
| !*§щ I

Министерство образования
Республики Башкортостан

Государственное автономное
учреждение дополнительного

профессионального образования

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Мингажева ул., 120, г. Уфа, 450005

Б О Й О Р О ' К

А январь 2019 й. №

П Р И К А З

январь 2019 г.

Об изменении размера платы за проживание и коммунальные услуги в общежитии ГАУ ДПО ИРО РБ
V '

В связи с повышением тарифов на коммунальные услуги для населения с 01.01.2019г.,

утвержденных постановлением Государственного комитета Республики Башкортостан по

тарифам №810 от 20.12.2018г., №741 от 19.12.2018г., №740 от 19.12.2018г., №811 от

20.12.2018г. и №614 от 12.12.2018г. и в соответствии с ч.2 ст157 Жилишного кодекса РФ.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.01.2019г. размер платы за проживание, предоставление коммунальных
услуг и содержание согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. Заведующему общежитием У.Ф.Ягафарову информировать жильцов об изменении размера
платы.
3. Контроль за исполнением возложить на главного бухгалтера Э.Р.Имаеву.

И.о. ректора Г.Р. Шафикова

За жилое помещение и коммунальные услуги
с 01

№п/п Наименование услуг Тариф оплаты в месяц Основание
1 2 3 4

1.
Содержание и текущий
ремонт жилого помещения

18 ,62 руб. за 1 кв.
метр жилой площади

Постановление № 6785 главы
Администрации ГО г. Уфа РБ
29.11.2010 г.

2.
Теплоснабжение 57,96руб. за1 кв. метр

общей площади
Постановление Государственного
комитета РБ по тарифам №810 от
20.12.2018г.

3. Водоснабжение (ХВС) 76,52руб. с 1 прожив, в
месяц

Постановление Государственного
комитета РБ по тарифам №741 от
19.12.2018 г.

4. Отведение сточных вод 147,88 руб. с 1 прожив,
в месяц

Постановление Государственного
комитета РБ по тарифам № 740 от
19.12.2018г.

5. Горячее водоснабжение 273,59руб. с 1 прожив,
в месяц

Постановление Государственного
комитета РБ по тарифам №811 от
20.12.2018 г.

6. Электроснабжение 299,60руб. с 1 прожив,
в месяц

Постановление Государственного
комитета по тарифам №614 от
12.12.2018г.

7. Плата за вывоз ТКО 70,23руб. с 1 прожив. Постановление Правительства РБ
№642 от 26.12.2018г.,
Постановление государственного
комитета РБ по тарифам №617 от
13.12.2018г.

8. Плата за пользование
жилым помещением
(плата за найм)

5,20 руб. за 1 кв. метр
общей площади

Постановление главы
Администрации ГО г. Уфа РБ
№4313 от 22.09.2014 г.

9. Охрана Согласно
ежемесячному расчету
оплаты за услуги
охраны.

Приказ по ГАУ ДПО ПРО РБ
№518/1 от27.09.2012г.

Примечание: При изменении централизованно устанавливаемых расценок и тарифа соответственно
меняется и плата по этим статьям в калькуляциях.

Величина тарифов служат основанием для расчета оплаты за проживание, охрану и
коммунальные услуги.

>ЛЗГ*Рц©

П Л А Т Х ^ ^

Приложение №1
УТВЕРЖДАЮ

КТОРА ГАУ ДПО ПРО РБ

в общежитии по адресу:
.01.2019 года

Г.Р. Шафикова
Щ / Р / 201 г.

г. Уфа, ул. Ветошникова, д.95

Главный бухгалтер

Бухгалтер

/Щ Э.Р.Имаева

З.Х.Турьянова